
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 47323/2023 

Vysvětlení č. 3  
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Modernizace firewallů Krajského úřadu 
Pardubického kraje 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotaz 

Dotaz č. 1 
Bohužel ani ve Vysvětlení č. 2 jsme nenašli dostatečně zodpovězenou otázku ohledně 
subskripcí na dodatečné funkčnosti NGFW na další roky (4,5,6). V rámci současné definice 
máte subscribce (tedy právo využívat) pro dodatečné požadované funkčnosti NGFW pro roky 
4-6 a stejně tak i základní podporu výrobce pro tyto roky 4-6 jako součást tzv. „Rozšířená 
servisní podpora a licence/předplatné“. Nicméně ze znění návrhu smlouvy a jejího článku VI. 
7) plyne, že celá částka za Rozšířenou servisní podporu a licence/předplatné má být hrazena 
za celý rok zpětně při splnění požadavků tam definovaných. Znamená to, že i podpora k HW 
a SW výrobce a subskripce (právo používat SW funkce) k nezbytným funkčnostem NGFW se 
bude proplácet zpětně za předchozí rok? Tyto platby musí být u výrobce objednány a 
zaplaceny dopředu. 
 
Odpověď 
Zadavatel v rámci přípravy a stanovení technických podmínek nemůže předjímat business 
model dodavatele při kalkulaci nabídky, tedy zda zakoupí subscripce najednou a získá tím 
finanční výhodu nebo bude tyto subscripce kupovat ročně. Zadavatel na znění článku VI. odst. 
7) návrhu smlouvy trvá a jiný platební systém neumožní. 
 
 
Dotaz č. 2 
Další dotaz se týká požadovaných školení. V článku 12 máte popsán požadavek na školení v 
českém jazyce v rozsahu 5MD pro 4 osoby a v článku 12.3 požadavek na certifikované školení 
výrobce v rozsahu rovněž 5 MD pro 4 osoby. Chápeme tedy dobře požadavek na školení 
celkem v rozsahu 10 MD pro 4 osoby?  



 
Je možné naplnit požadavky pro oblast školení, pokud bude námi poskytnuto certifikované 
školení výrobce v rozsahu 5MD za pomoci certifikovaného školitele, bude poskytnuto v 
českém jazyce včetně materiálů a bude realizováno s ohledem na implementaci projektu u 
Objednatele? 
 
Odpověď 
Zadavatel potvrzuje výklad dodavatele, že v kapitole 12 technické specifikace je požadováno 
10MD (5+5) proškolení pro každého ze 4 osob zadavatele. Zadavatel na množství 
a harmonogramu zaškolení (kapitola 9.1), vyškolení (kapitola 12) a certifikovaného školení 
(kapitola 12.3) trvá. 
Zadavatel umožňuje, aby vyškolení dle kapitoly 12 technické specifikace bylo realizováno 
v kvalitě certifikovaného školení. 
 
 

II. Lhůta 
Poskytnutým vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění zadávací dokumentace, lhůta 
pro podání nabídek se nemění. 
 

 
 
V Pardubicích dne 30. 5. 2023   
 
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
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